Cap. Catt. antica II, extreta de “ex Archivio Ecclesie Cathedralis, ii”.
 Ed. gaBoTTo/legé 1908, pp. 232-233, doc. 174.

Anno Domini[ce] Nativitatis millesimo ducentesimo XL nono, 
indictione vii, die lunę octavo exeunte madio, in Terdona, d[ominus] 
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Ago [sic, scil. Azo], Terdonensis prępositus, consilio et consensu 
fratrum suroum, s[c]ilictet presbieteri Ruffini, archipresbiteri de 
Vezzano Lombardi, Egidii Scopelli, castellani de Bassingnana, et 
Opizzoni Pascemasnatę, per librum quem in sua manu tenebat, 
dedit et investivit [sic, scil. censualiter] fratribus Uberto de Ale-
xandria, Anselmo de Papia, et Manfredo Modoetiensi, de ordine 
Pauperum Catholicorum, ordinis Sancti Agustini, stipulantibus et 
recipientibus nomine fratris Gulielmi, prioris provincialis in Lom-
bardia dictorum Pauperum Catholicorum dicti ordinis, et nomine 
capituli eiusdem ordinis, et de mandato ipsius prioris prout in 
ei[u]s litteris continetur, ecclesiam Sancti Martini, sitam extra 
Portam Sancti Martini, cum domibus, ędificiis eiusdem ecclesię, 
et terra quę es retro ecclesiam a mane et fossatum Pischerię, et 
ultra fossatum Pischerię in ripa fossati a mane tantum; quod dicti 
fratres possint facere unum murum de quatuor lateribus, et prout 
murat [sic, scil. muret], et murav[er]it murus ille recte usque in 
fossatum qui est a meridie, et a dicto muro sive contra illius 
muri totum versus stradam usque in <il>laquedotium, excepto 
molandino quod ibi est et sedimine illius molandini, et omne 
ius quod dictum capitulum habet in lecto fossati, si quid habet 
cohęrens, et a mane positum, quod etiam constituit dictę ecclesię 
a meridie dictum fossatum, sive rubeus Oglerii folię a sero dictum 
molandinum et sedimen illius, et strata publica, et a nulla hora 
via, seu alię ibi sunt coherentię. Eo modo facta est hęc investitu-
ra ut suprascripti fratres, nomine suprascripti fratris Gulielmi et 
capituli sive conventus fratrum suorum, et eorum successores, [in 
perpetuum] habeant suprascriptam ecclesiam, domos et ędificia,  
et terram, ut supra continetur, cum omni iure et pertinentiis suis, et  
quod sibi [et] suis successoribus, nomine etiam [et] consensu dic-
torum fratrum illis universis fratribus nomine suprascripti fratris 
Guilielmi et capituli pignori obligant, dando autem suparscripti 
fratres et capitulum suprascripto pręposito et eius successoribus 
libras duodecim cerę in festo Sancti Laurentii nomine census, et 
medietatem candelarum quę habebuntur et percipientur in dicta 
ecclesia in festo Sancti Martini, exponendo prout retro, obligatione 
suprascripti capituli prędictorum fratrum. Hoc acto expressius [sic, 
scil. expressim] et dicto inter suprascriptos fratres et dominum 
prępositum, quod ipsi fratres teneantur dictam ecclesiam facere 
deservire per sacerdotem eorum ordinis, et quod teneantur excom-
municationes et interdicta domini episcopi et capituli Terdonensis 
servare, et plura instrumenta unius tenoris in forma debita.
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Interfuerunt testes: presbiter Anselmus Capellus, et Iohannes 
Rubeus, custos maioris ecclesie, et Ruffinus, ecclesie Sancti Gulielmi.

Ego Falavellus de Brono, sacri palatii notarius, hanc cartam 
imbreviatam per Ioannem quondam de Brenno, notarium, [iussu 
consilii maioris comunis] Terdonensis, scripsi.
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1253, juliol, 10. Assís
Butlla Sua nobis d’Innocenci IV relacionada amb els Pobres Catòlics de 

Milà, ara sota la regla de Sant Agustí.
 [A]  Original sense localitzar.
 B  Còpia del segle Xviii, Xistus SChier, Antiqua Romanorum Pontificum diploma-

ta pro fratribus Eremitis Ordinis S. Augustini a Clemente III (1190) usque ad 
Innocentium IV (1254), B. A., cod. 1390, fol. 22.

 Ed. van luijk 1964, p. 107.

Dilecto filio preposito Ecclesiae Novariensis, salutem et cetera. 
Sua nobis dilecti filii prioris et conventus domus Sancti Augusti-
ni Mediolanensis, ordinis sancti Augustini, petitione monstrarunt 
quod olim inter ipsos, ex parte una, et rectorem et clericos ec-
clesiae Sancte Babilae Mediolanensis, ex altera, super eo quod 
iidem rector et clerici asserebant, dictos priorem et conventum 
construere quamdam ecclesiam in prefata domo, in ipsorum rec-
toris et clericorum preiudicium, materia questionis exorta tandem 
super hoc, et litibus occasione huiusmodi inter eos motis a par-
tibus in archipresbyterum Mediolanensem tamquam in arbitrum 
sub certa poena extitit compromissum, qui perperam in negotio 
ipso procedens inter alia per arbitrium pronuntiavit iniquum, 
quod, si contingat eosdem priorem et conventum de dicta domo 
discedere, predicta ecclesia et eius cemiterium gratis ad rectorem 
et clericos perveniant supradictos. Adieciens nihilominus, quod 
praefati prior et conventus super hoc aliquod ius sive privilegium 
a summo pontifìce seu aliqua persona non debeant impetrare. 
Unde, cum huiusmodi arbitrium in supradicte domus enormem 
lesionem redundare noscatur, prefati prior et conventus nobis 
humiliter supplicarunt, ut subvenire super hoc eis per beneficium 
restitutionis in integrum paterna sollecitudine curaremus. Ideoque 
discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus vocati, 
qui fuerint evocandi, si tibi constiterit dictam domum ex arbitrio 
huiusmodi enormiter esse lesam, memoratis priore et conventu, 
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non obstante pena praedicta, adversus predictum arbitrium sicut 
iustum fuerit in integrum restitutis, audias hinc inde proposita et 
quod canonicum fuerit, cessante appellatione, decernas, faciens quod  
decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes 
autem qui fuerint nominati, si se gratia vel odio vel timore sub-
traxerint, per censuram eamdem, appellatione remota, compellas 
veritati testimonium perhibere.